Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

23 de janeiro de 2025

1ª NOTA DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL 32/2024 3 PROPI/RE/IFRN

Edital nº 32/2024 - Seleção de Subprojetos para as Chamadas Públicas FINEP PROINFRA 2024

Onde se lê:

1.5 O IFRN poderá submeter uma única proposta por Chamada Pública com as seguintes quantidades e características
básicas de subprojetos:

1.5.1 CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT-INFRAESTRUTURA DE PESQUISA  PROINFRA 2024 EXPANSÃO - UM
subprojeto cujo valor da proposta seja de no valor mínimo de R$ 1.000.000,00 e no máximo de R$ 7.000.000,00.

1.5.2 CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT/CENTROS TEMÁTICOS 2024 - um subprojeto cujo valor solicitado na
proposta não poderá ultrapassar R$ 15.000.000,00 e não podendo ser inferior a R$ 5.000.000,00.

Leia-se:

1.5 O IFRN poderá submeter uma única proposta por Chamada Pública com as seguintes quantidades e características
básicas de subprojetos:

1.5.1 CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT-INFRAESTRUTURA DE PESQUISA  PROINFRA 2024 EXPANSÃO - um
subprojeto cujo valor da proposta seja de no valor mínimo de R$ 1.000.000,00 e no máximo de R$ 7.000.000,00.

1.5.2 CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT/CENTROS TEMÁTICOS 2024 - um subprojeto cujo valor solicitado na
proposta não poderá ultrapassar R$ 15.000.000,00 e não podendo ser inferior a R$ 5.000.000,00.

A segunda vaga possibilitada pelo enquadramento institucional destina-se à proposta do subprojeto elaborado no

âmbito da Reitoria, destinado ao Centro de Tecnologia e Cultura (CTC) Luzia Vieira de França, Centro de

Referência criado pelo Conselho Superior (CONSUP) do IFRN. A proposta relativa ao CTC visa atender a

Laboratórios Multiusuários de atuação multicampi, conforme decisão de gestão apresentada ao Colégio de

Dirigentes (CODIR) do IFRN e informada no âmbito sistêmico a partir do Comitê de Pesquisa e Inovação (COPI).

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente)

Avelino Aldo de Lima Neto

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

(Assinado digitalmente)

Jorge Luiz Ferreira Rabelo

	Documento assinado eletronicamente por: